

Witaj Maj! :)

Czas leci nam jak piasek przez palce, a my wraz z nim przeżywamy kolejny miesiąc nauki. Odliczamy dni w kalendarzu do naszych utęsknionych wakacji, które lada chwila zagospodzą w nas na dobre. Upalna pogoda stwarza, że nie w głowie nam książki. Przypomina nam się szum morza lub powiew halnego w naszych polskich Tatrach.. Wszystko na

lekcjach wydaje się takie nudne, patrzymy na zegarek, przez okno, a

czas dłuży się nam nieubłaganie. Pocieszamy się tym, że jeszcze pare tygodni naszej edukacji i będziemy mieć dwa miesiące laby i odpoczynku ;) Dla 3-gimnazjalistów są to ostatnie chwile

spędzone w murach naszej szkoły.

^ **Druga strona** poświęcona jest miłośnikom piłki nożnej, ale nie tylko :) . Znajdziecie na niej wszystkie ciekawostki o nadchodzącym Euro.

^ **Trzecia strona** jest apelem do wszystkich, którzy



przejmują się losem świata oraz ludźmi, którzy są jego częścią, czyli - ofiary tragicznego trzęsienia ziemi na Haiti.

^ **Czwarta strona** upamiętnia ważne święto "**Dzień Matki**" oraz przypomina o corocznie obchodzonym "**Dniu bez papierosa**" :)



Nadchodzi.. Euro 2012!

Już niedługo ! A dokładnie 8 czerwca 2012 r. rozpocznie się otwarcie czternastego turnieju piłki nożnej o Mistrzostwo Europy, które organizują Polska i Ukraina. Ćwierćfinały rozegrane zostaną od 21 do 24 czerwca, a półfinały od 27 do 28 czerwca. Finał Mistrzostw odbędzie się 1 lipca 2012r.

na Stadionie Olimpijskim w Kijowie. Na turnieju zostanie rozegranych 31

meczów i zagra 16 drużyn narodowych wyłonionych z kwalifikacji, w których brało udział 51 państw. Zwycięzca otrzyma automatyczną kwalifikację do



Pucharu Konfederacji w piłce nożnej 2013 w Brazylii. Trofeum Mistrzów Europy na siedem tygodni przed rozpoczęciem turnieju rozpoczął swoją podróż po miastach gospodarzach. Na sto dni przed

8 miast gospodarzy przypominając kibicom

o zbliżającym się turnieju. Nagroda waży 8 kilogramów i mierzy 60 centymetrów. Mistrzostwa Europy w piłce nożnej w 2012 odbędą się na ośmiu stadionach. Będą to: Stadion Narodowy w Warszawie, Stadion Miejski we Wrocławiu, PGE Arena w Gdańsku, Stadion Miejski w Poznaniu, Stadion Olimpijski w Kijowie,

pierwszym

meczem, w mieście Nyon w Szwajcarii odbyła się ceremonia wypuszczenia

balonu w

kształcie Pucharu Euro, w której uczestniczył Prezydent UEFA

Michael Platini.

Balon o wysokości 35 m podróżuje wokół wszystkich

Donbas Arena w Doniecku, Stadion Metalist w Charkowie

oraz Arena Lwów we Lwowie.

'Koko Euro Spoko'!

Piosenka "**Koko Euro spoko**" polskiego zespołu ludowego "**Jarzębina**" to oficjalny przebój drużyny narodowej. Utwór będzie towarzyszyć piłkarzom i kibicom podczas Euro 2012.



Haitańczycy wciąż potrzebują pomocy

Od tragicznego trzęsienia ziemi na Haiti minęły już dwa lata, a wyspa nadal nie może się pozbierać. Nadal brakuje potrzebnych środków do życia oraz materiałów do odbudowania zniszczonych domów, szpitali i zabytków w Port-au-Prince. Oczywiście, znajdują się takie osoby, kraje, które oferują swoją pomoc poprzez wysyłanie wolontariuszy i medyków, pieniędzy, jedzenia, czystej wody, czy też

materiałów, którymi odbudowywane są powoli stolice Haiti. Ale czy ludzie po tym wszystkim będą tak po

prostu chcieli wyjść z namiotów, wrócić i odzyskać swoje domy? Czy zdołają tam powrócić? Wszystko zależy od Nich, Nas i samego Boga. **Bez dachu nad głową, bez bieżącej wody, pozostawieni na pastwę cholery.**

W trzęsieniu ziemi na Haiti zginęło ok. 316 tysięcy osób. Do dziś ponad 500 tysięcy Haitańczyków pozostaje bez dachu nad głową. Większość mieszkańców kraju nie ma

dostępu do bieżącej wody; największe zagrożenie dla życia stanowi cholera, ale mało kto może liczyć na opiekę

lekarską. 70 procent sił dolarów na odbudowę Haiti. Tymczasem na konta organizacji pomocniczych wpłynęła zaledwie połowa zapewnionych pieniędzy. Tylko Japonia i Finlandia wywiązały

się w całości z obietnicy: Japonia dostarczyła 100 milionów dolarów, Finlandia sześć - tyle, ile w marcu 2010

r. zapewniały, że przekażą na odbudowę Port-au-Prince. Najbardziej z pomocą zalegają Stany Zjednoczone; do tej pory wypłaciły jedynie 30 procent obiecanej sumy. Najbardziej cierpią dzieci, które przeżyły niemało. Pałające się po ulicach ze smutkiem w oczach, wychudzone, niektóre pozucone, narażone na gangi ajmujące się handlem dziećmi zarabianiem na nielegalnych adopcjach.



robotycznych pozostaje niewykorzystanych. Z 4000 szkół zniszczonych podczas trzęsienia ziemi 600 odbudowano, drugie tyle doprowadzono do użytku.

Pomoc

W marcu 2010, dwa miesiące po tragedii, światowi przywódcy zebrali się w Nowym Jorku i zapewnili haitańskie władze, że przekażą im 4,5 miliarda



Dzień Matki

Święto obchodzone corocznie w Polsce 26 maja jako wyraz szacunku dla wszystkich matek. W tym dniu są one zwykle obdarowywane laurkami, kwiatami oraz różnego rodzaju prezentami przez własne dzieci, rzadziej inne osoby. To święto ma na celu okazanie matkom szacunku, miłości,

podziękowania za trud włożony w naukę i wychowanie dzieci.

Początki święta sięgają czasów starożytnych Greków i Rzymian. Kultem otaczano wtedy matki boginie, symbole płodności i urodzaju. Zwyczaj powrócił w



siedemnastowiecznej Anglii pod nazwą niedziela u matki i początkowo oznaczał wizytę w katedrze. Dzień ten był wolny od pracy. Zwyczaj przetrwał do ok. XIX wieku. Ponownie obchodzony był po II wojny światowej.

Mamo

Dziś mojej Mamie życzenia złożę,
w wiązankę kwiatów serduszko włożę.

Ja Mamę Kocham,

ściskam za szyję
niech będzie zdrowa i długo żyje!

Humor

Mamo, byłem adoptowany?
- Byłeś.
- Jak to byłem?
- byłeś, oddali się..



Dzień bez papierosa

Dzień Bez Papierosa obchodzony jest od 1987 roku w dniu 31 maja. Po raz pierwszy został ogłoszony przez Światową Organizację Zdrowia WHO (World Health Organization) w 1987 roku aby zwrócić uwagę na szkodliwość palenia tytoniu w wyniku, którego co roku umiera lub ciężko choruje 400.000 osób.

Historia i Ciekawostki

W 1987r rezolucja ustanowiła dzień 7 kwietnia Światowym Dniem Bez Papierosa. Rezolucja z 1988 roku przeniósł Dzień Bez Papierosa na 31 maja. Od 1988 roku WHO przyznaje nagrody organizacjom lub osobom indywidualnym, które przyczynią się do ograniczenia palenia. Od 1977r w trzeci czwartek listopada obchodzimy Dzień Rzucenia Palenia